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SANTRAUKA 

 Audito tikslas – įvertinti ar efektyviai vykdoma kūno kultūros ir sporto plėtra, ar Kūno 

kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės tinkamai atlieka jam 

pavestas funkcijas. 

Audito metu nustatyta, kad nesant patvirtintos valstybinės sporto strategijos ir institucijos 

turinčios pakankamus įgaliojimus koordinuoti kūno kultūros ir sporto plėtrą šalies mastu, kūno 

kultūros ir sporto plėtra vykdoma nekoordinuotai, nepakankamas institucijų bendradarbiavimas, 

finansuojamos pavienės programos ir projektai, vykdomų programų tikslai dažnai dubliuojasi. 

KKSD neužtikrina jam priskirtų funkcijų tinkamo vykdymo – netinkamai administruoja Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšas, dalis lėšų nevyriausybinėms sporto organizacijoms 

perskirstoma nesilaikant teisės aktų ir patvirtintų lėšų skyrimo tvarkų, neturi patikimos informacijos 

apie iš kitų šaltinių skiriamą finansavimą kūno kultūrai ir sporto plėtrai. KKSD nėra sukūręs 

efektyvios stebėsenos ir kontrolės sistemos. KKSD neužtikrina, kad visose viešosiose įstaigose 

dalininko balsų skaičius būtų proporcingas jo įnašo dydžiui, kad turimi žmogiškieji ir materialiniai 

ištekliai LOSC būtų naudojami efektyviai, kad valstybės turtas, viešosioms įstaigoms perduotas 

pagal panaudą, šių įstaigų nebūtų pernuomojamas kitiems ūkio subjektams, kad būtų atliekama 

valdomų įstaigų veiklos analizė ir įstaigų veikla nebūtų nuostolinga. Koordinavimo funkcijos iš 

esmės yra pavestos vienai institucijai – KKSD, kuri šių funkcijų tinkamai neatlieka, kadangi neturi 

teisinių svertų kitų institucijų (ministerijų, savivaldybių, aukštųjų mokyklų) veiklos kūno kultūros ir 

sporto srityje koordinavimui.  

Siekiant pagerinti kūno kultūros ir sporto plėtros koordinavimą, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pasiūlėme numatyti sporto politiką įgyvendinančių (vykdančių) įstaigų ir institucijų 

veiklos koordinavimo mechanizmus (sistemą), kurie užtikrintų kryptingą ir tolygią kūno kultūros ir 

sporto plėtrą šalyje, tinkamą vaikų ir jaunimo įtraukimą į kūno kultūros ir sporto veiklą. Kūno 

kultūros ir sporto departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasiūlėme patikslinti Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo administravimo taisykles ir nustatyti objektyvius projektų 

vertinimo kriterijus, atitinkančius Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatyme nurodytas 

remiamas veiklos sritis bei prioritetus, nustatyti aiškesnius kvalifikacinius reikalavimus projektų 

pareiškėjams. Tai pat pasiūlėme optimizuoti LOSC veiklą bei jo išlaikymo išlaidas – įvertinant 

LOSC struktūrą ir funkcijas, numatant papildomas priemones, skirtas lėšų panaudojimo ir veiklos 

rezultatų vertinimo kontrolės sistemos tobulinimui, reguliariai vertinti įstaigų veiklą, siekiant 

efektyvaus valstybės turto naudojimo bei užtikrinti tinkamą valstybės interesų atstovavimą 

įstaigose, kurių steigėjas (dalininkas) yra KKSD. 


